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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

M61320015P

2. Data e Regjistrimit 20/01/2026

3. Emri i Subjektit Operatori i shërbimeve të integruara të sterilizimit (OSHIS)

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 15/01/2026

6. Kohëzgjatja Nga: 15/01/2026      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Ministria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies 
Sociale, Rruga e Kavajës, nr. 1001, Tiranë 1001

8. Kapitali 200.000.000,000

9. Vlera e kapitalit të shlyer:

200.000,00010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 1.000,000
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Objekti kryesor i veprimtarisë së shoqërisë aksionare OSHIS sh.a. 
është ofrimi kundrejt pagesës të shërbimeve të mëposhtme:  
ofrimin e seteve të personalizuara të instrumenteve kirurgjikalë 
sterile;  furnizimin me material mjekësor steril njëpërdorimësh në 
sallat kirurgjikale;  trajtimin e mbetjeve me rrezik biologjik dhe 
dezinfektimin e sallave kirurgjikale; ofrimin e shërbimeve të 
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pikave (a), (b) dhe (c) në të gjitha spitalet universitare, rajonale dhe 
bashkiake;  menaxhimin dhe administrimin e Stacionit Qendror të 
Sterilizimit në QSUT;  ofrimin e instrumenteve kirurgjikale sipas 
tipologjisë së ndërhyrjes, të paketuara në set individual për çdo 
pacient;  menaxhimin e cikleve për ripërpunimin dhe sterilizimin e 
instrumenteve dhe materialeve të tjera të ripërdorshme;  
ripërpunimin e sterilizimin me avull dhetemperatura të ulta; 
furnizimin me veshje sterile salle dhe materiale të ngjashme 
njëpërdorimëshe;  trajtimin e mbetjeve spitalore me rrezik biologjik 
dhe dezinfeksimin e ambienteve;  digjitalizimin e menaxhimit, të 
ndjekjes dhe të raportimit të shërbimeve të integruara të 
sterilizimit. 

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Arisa Cane14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit Nga: 15/01/2026 Deri: 15/01/2029
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Elda Kalaja

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga: 15/01/2026 Deri: 15/01/2029

Po
Po

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Edmond Ahmeti

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga: 15/01/2026 Deri: 15/01/2029

Po
Po

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 
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Blerta Ngucaj

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga: 15/01/2026 Deri: 15/01/2029

Po
Po

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Dhurata Hysaj

Anetar

25. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

25.1 Kryetar/anëtar
25.2 Afati i emërimit Nga: 15/01/2026 Deri: 15/01/2029

Po
Po

26. Anëtar i Pavarur
26.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
26.2  Kushtet e pjesëmarrjes

27. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Ilda Malile

Anetar

28. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

28.1 Kryetar/anëtar
28.2 Afati i emërimit Nga: 15/01/2026 Deri: 15/01/2029

Po
Po

29. Anëtar i Pavarur
29.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
29.2  Kushtet e pjesëmarrjes

30. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Erjon Spahiu

Anetar

31. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

31.1 Kryetar/anëtar
31.2 Afati i emërimit Nga: 15/01/2026 Deri: 15/01/2029

Po
Po

32. Anëtar i Pavarur
32.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
32.2  Kushtet e pjesëmarrjes

33. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 
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Arti Papajani

Anetar

34. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

34.1 Kryetar/anëtar
34.2 Afati i emërimit Nga: 15/01/2026 Deri: 15/01/2029

Po
Po

35. Anëtar i Pavarur
35.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
35.2  Kushtet e pjesëmarrjes

36. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

 GRANT  THORNTON37.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
37.1  Afati i emërimit Nga: 15/01/2026 Deri: 

Ministria e Shëndetësisë dhe Mirëqënies Sociale
Me te drejte vote: 
Pa te drejte vote: 

38. Aksionarët 

38.1 Numri i Aksioneve 

38.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,000

39. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Shkoder Puke   Pukë, Spitali ''Elez Selimi'', Sheshi Tërbuni, 
Sh.5 4401, Kati 0 
Tirane Tirane   Tiranë, Spitali Universitar Shefqet Ndroqi, 
Kati i IV, Rruga Dr. Shefqet Ndroqi 
Korce Pogradec   Pogradec, Spitali Pogradec, Rruga "Islam 
Dani". 
Lezhe Rreshen   Rrëshen, Spitali ''Shenjta Mari'', Rruga 
Vincenco De Paoli, Kati 0 
Elbasan Librazhd   Librazhd, Spitali Librazhd, Blloku 
Operator, Kati II 
Durres Durres   Durres, Blloku Operator, Kati II, Spitali 
Rajonal Durrës 
Korce Korçe   Korçë, Spitali Rajonal Korçë, Rruga "Todi 
Vogli", Lagjja nr.4 
Gjirokaster Gjirokaster   Gjirokaster, Rruga 18 Shtatori, 
Spitali Omer Nishani, Kati I Mikrokirugji, Kati II Sallë 
Operative dhe Kati II Obstetrike-Gjinekologji 
Elbasan Gramsh   Gramsh, Spitali Gramsh, Blloku Operator, 
Kati II. 
Elbasan Elbasan   Elbasan, Rruga L.Haxhijas, Spitali Rajonal 
Elbasan, Blloku Operator, Kati II 
Vlore Sarande   Sarandë, Lagjja Nr.4, Rruga Onhezmi, Spitali 



5

Petro Nako, Kati II, dhe Kati III te Materniteti, Kati II 
Kirurgjia 
Durres Kruje   Krujë, Materniteti Krujë, Rruga Nënë Tereza, 
Kati 2 dhe Kati 3 
Lezhe Lezhe   Lezhë, Materniteti Kati II, Rr. Luigj Gurakuqi, 
Lezhë. 
Diber Bulqize   Bulqizë, Lagjja Minatori, Qyteti i Vjetër, 
Spitali i Bulqizës, kati II 
Fier Lushnje   Lushnjë, Lagjja "Xhevdet Nepravishta", Rruga 
"Stadiumit", Spitali "Ihsan Cabej", Kati 0 
Kukes Kukes   Kukës, Spitali Kukës, Rruga "Spitali", Lagjja 
Nr.7 
Vlore Vlore   Vlorë, Lagjja Partizani, Spitali Rajonal Vlorë, 
pranë konsultave mjekësore 
Diber Peshkopi   Peshkopi, Rruga Spitali, Spitali Rajonal 
Dibër Rrahim Xhika, Kati -I Abortar dhe Kati IV Kirurgji 
Tirane Tirane   Kashar, Njesia D,O2 D 03 seksioni 1/B kati i 
pare, Objekti 2Nk Group, Rruga Pavaresia;" 
Tirane Tirane   Tiranë, Bulevardi Zogu i Parë, Spitali 
Universitar Obstetrik Gjinekologjik Mbretëresha Geraldinë, 
Blloku Operator, Kati II 
Tirane Tirane   Tirane, Njësia Bashkiake nr 11, Rruga Lord 
Bajron, brenda ambienteve të Spitalit Universitar të Traumës, 
Kodi Postar 1000 1000
Durres Kruje   Krujë, Spitali Krujë, Rruga Nënë Tereza, Kati 
0, Kati 2 dhe Kati 4 
Tirane Kavaje   Spitali Kavajë, Rruga Qazim Karriqi, Lagjja 
Nr.2, Kati 0 dhe Kati 2 
Lezhe Lezhe   Lezhë, Kirurgjia e Programuar dhe Urgjenca, 
Kati II, Spitali Rajonal, Lagja Varosh 
Korce Erseke   Korçë, Ersekë, Spitali "Shaniko Jupasi", Kati 
II, Rruga "Dhori Qirjazi", Ersekë, Kolonjë 
Tirane Tirane   Tiranë, Njësia Bashkiake Nr. 2, Blvd. 4 
Bajram Curri, Materniteti "Koço Glozheni", Centrali i 
Sterilizimit, Kati 0 
Kukes BAJRAM CURRI   Tropojë, Lagjja Partizani, Rruga 
Agim Ramadani, Spitali Tropojë, Kati II, Bajram Curri 
Tirane Tirane   Tiranë, Njësia bashkiake nr 3, rruga e Dibrës, 
godina 372, Tirana 1000, pranë Qendrës Spitalore 
Universitare "Nënë Tereza", urgjenca kirurgjikale, kati -1 
1000
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Shkoder Shkoder   Shkodër, Spitali Rajonal Shkodër, Rruga 
"Kole Heqimi" 11, Kati i I, përballë sallave kirurgjikale 
Fier Fier   Fier, Kirurgjia e Programuar dhe Urgjenca, Kati II, 
Spitali Rajonal, Rr. Çamëria, Fier dhe Materniteti Kati II, 
Fier. 
Diber Burrel   Burrel, Rruga Ibrahim Temo, Spitali Xhavit 
Mara, Kati II Kirurgji dhe Obstetrike-Gjinekologji. 
Korce Korçe   Korçë, Pogradec, Materniteti, Rruga "Andon 
Xoxa", Lagjja nr.3, pranë xhamisë. 
Berat Berat   Berat, Spitali Rajonal Berat, Lagjja Kushtrim, 
Kati 0 dhe Kati 2 

40. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: OSHIS
E-Mail: oshisinfo@gmail.com  
Telefon: 0696060110  

41. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti qe autorizon paraqitjen e aplikimit
Mandati bankar për shlyerjen e kontributit ne para (nëse kontributi është në para)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-564029-01-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

04/03/2026 Numri i ceshtjes: CN-579399-02-26
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit date 27.02.2026 per 
hapjen e  adresave dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Diber;         MAT;         Burrel;         ;         ;         Burrel, Rruga 
Ibrahim Temo, Spitali Xhavit Mara, Kati II Kirurgji dhe Obstetrike-Gjinekologji.;         
"
eshte Shtuar Adresa: "Korce;         KORÇE;         Korçe;         ;         ;         Korçë, 
Pogradec, Materniteti, Rruga "Andon Xoxa", Lagjja nr.3, pranë xhamisë.;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         ;         Tiranë, 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=18C64077-545C-444F-8E22-0F062B8C71AA
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0E526A82-2C06-4ADE-BBCB-9ADA05BD5BDB
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=70184B44-941C-4833-B96D-B28416A27027
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=58E0787D-FCAE-4449-AC30-C654443FBACC


7

Njësia Bashkiake Nr. 2, Blvd. 4 Bajram Curri, Materniteti "Koço Glozheni", 
Centrali i Sterilizimit, Kati 0;         "
eshte Shtuar Adresa: "Durres;         KRUJE;         Kruje;         ;         ;         Krujë, 
Materniteti Krujë, Rruga Nënë Tereza, Kati 2 dhe Kati 3;         "
eshte Shtuar Adresa: "Kukes;         TROPOJE;         BAJRAM CURRI;         ;         ;         
Tropojë, Lagjja Partizani, Rruga Agim Ramadani, Spitali Tropojë, Kati II, Bajram 
Curri;         "
eshte Shtuar Adresa: "Shkoder;         Puke;         Puke;         ;         ;         Pukë, Spitali 
''Elez Selimi'', Sheshi Tërbuni, Sh.5 4401, Kati 0;         "
eshte Shtuar Adresa: "Shkoder;         SHKODER;         Shkoder;         ;         ;         
Shkodër, Spitali Rajonal Shkodër, Rruga "Kole Heqimi" 11, Kati i I, përballë sallave 
kirurgjikale;         "
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         LIBRAZHD;         Librazhd;         ;         ;         
Librazhd, Spitali Librazhd, Blloku Operator, Kati II;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         ;         Kashar, 
Njesia D,O2 D 03 seksioni 1/B kati i pare, Objekti 2Nk Group, Rruga Pavaresia;";         
"
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         VLORE;         Vlore;         ;         ;         Vlorë, Lagjja 
Partizani, Spitali Rajonal Vlorë, pranë konsultave mjekësore;         "
eshte Shtuar Adresa: "Fier;         FIER;         Fier;         ;         ;         Fier, Kirurgjia e 
Programuar dhe Urgjenca, Kati II, Spitali Rajonal, Rr. Çamëria, Fier dhe 
Materniteti Kati II, Fier.;         "
eshte Shtuar Adresa: "Korce;         KORÇE;         Korçe;         ;         ;         Korçë, 
Spitali Rajonal Korçë, Rruga "Todi Vogli", Lagjja nr.4;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         ;         Tiranë, 
Njësia bashkiake nr 3, rruga e Dibrës, godina 372, Tirana 1000, pranë Qendrës 
Spitalore Universitare "Nënë Tereza", urgjenca kirurgjikale, kati -1;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         KAVAJE;         Kavaje;         ;         ;         Spitali 
Kavajë, Rruga Qazim Karriqi, Lagjja Nr.2, Kati 0 dhe Kati 2;         "
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         GRAMSH;         Gramsh;         ;         ;         
Gramsh, Spitali Gramsh, Blloku Operator, Kati II.;         "
eshte Shtuar Adresa: "Diber;         BULQIZE;         Bulqize;         ;         ;         Bulqizë, 
Lagjja Minatori, Qyteti i Vjetër, Spitali i Bulqizës, kati II;         "
eshte Shtuar Adresa: "Lezhe;         LEZHE;         Lezhe;         ;         ;         Lezhë, 
Kirurgjia e Programuar dhe Urgjenca, Kati II, Spitali Rajonal, Lagja Varosh;         "
eshte Shtuar Adresa: "Korce;         KOLONJE;         Erseke;         ;         ;         Korçë, 
Ersekë, Spitali "Shaniko Jupasi", Kati II, Rruga "Dhori Qirjazi", Ersekë, Kolonjë;         
"
eshte Shtuar Adresa: "Diber;         DIBER;         Peshkopi;         ;         ;         Peshkopi, 
Rruga Spitali, Spitali Rajonal Dibër Rrahim Xhika, Kati -I Abortar dhe Kati IV 
Kirurgji;         "
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eshte Shtuar Adresa: "Kukes;         Kukes;         Kukes;         ;         ;         Kukës, Spitali 
Kukës, Rruga "Spitali", Lagjja Nr.7;         "
eshte Shtuar Adresa: "Korce;         POGRADEC;         Pogradec;         ;         ;         
Pogradec, Spitali Pogradec, Rruga "Islam Dani".;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         ;         Tirane, 
Njësia Bashkiake nr 11, Rruga Lord Bajron, brenda ambienteve të Spitalit 
Universitar të Traumës, Kodi Postar 1000;         "
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         SARANDE;         Sarande;         ;         ;         Sarandë, 
Lagjja Nr.4, Rruga Onhezmi, Spitali Petro Nako, Kati II, dhe Kati III te Materniteti, 
Kati II Kirurgjia;         "
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         Elbasan;         ;         ;         
Elbasan, Rruga L.Haxhijas, Spitali Rajonal Elbasan, Blloku Operator, Kati II;         "
eshte Shtuar Adresa: "Gjirokaster;         GJIROKASTER;         Gjirokaster;         ;         
;         Gjirokaster, Rruga 18 Shtatori, Spitali Omer Nishani, Kati I Mikrokirugji, 
Kati II Sallë Operative dhe Kati II Obstetrike-Gjinekologji;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         ;         Tiranë, 
Bulevardi Zogu i Parë, Spitali Universitar Obstetrik Gjinekologjik Mbretëresha 
Geraldinë, Blloku Operator, Kati II;         "
eshte Shtuar Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         ;         Durres, 
Blloku Operator, Kati II, Spitali Rajonal Durrës;         "
eshte Shtuar Adresa: "Fier;         LUSHNJE;         Lushnje;         ;         ;         Lushnjë, 
Lagjja "Xhevdet Nepravishta", Rruga "Stadiumit", Spitali "Ihsan Cabej", Kati 0;         
"
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         ;         Tiranë, 
Spitali Universitar Shefqet Ndroqi, Kati i IV, Rruga Dr. Shefqet Ndroqi;         "
eshte Shtuar Adresa: "Lezhe;         MIRDITE;         Rreshen;         ;         ;         Rrëshen, 
Spitali ''Shenjta Mari'', Rruga Vincenco De Paoli, Kati 0;         "
eshte Shtuar Adresa: "Lezhe;         LEZHE;         Lezhe;         ;         ;         Lezhë, 
Materniteti Kati II, Rr. Luigj Gurakuqi, Lezhë.;         "
eshte Shtuar Adresa: "Durres;         KRUJE;         Kruje;         ;         ;         Krujë, 
Spitali Krujë, Rruga Nënë Tereza, Kati 0, Kati 2 dhe Kati 4;         "
eshte Shtuar Adresa: "Berat;         BERAT;         Berat;         ;         ;         Berat, Spitali 
Rajonal Berat, Lagjja Kushtrim, Kati 0 dhe Kati 2;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 17/04/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9298D25E-C844-4FC3-93E5-881F9DBEF6A0

